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 План финансово-хозяйственной деятельности общеобразовательного учреждения на 2014 финансовый год

Наименование органа, 

осуществляющего функции и 

Комитет по финансам администрации муниципального образования " Город Саратов"

645401001

410008, г. Саратов, ул. 1 Поперечная угол 1 Линии, д. 4/3

Краткое наименование учреждения

II. Показатели финансового состояния учреждения 
(указываются данные на последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления Плана)

I. Сведения о деятельности учреждения

1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату

МОУ – Лицей № 2. КПП

Основными видами деятельности Учреждения являются; • реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, вклю-чающих в себя федеральный и региональный компоненты, а также компонент образовательного учреждения, 

причем федеральный компонент государственного стандарта среднего (полного) общего образования реализуется на базовом и профильном уровнях.      

Основными целями деятельности Учреждения являются: • усвоение обучающимися образовательных программ, реализуемых Лицеем; • создание условий для развития самостоятельной, гармонично раз-витой, творческой личности, обладающей гражданскими и патрио-тическими качествами, 

способной адаптироваться к изменяющимся условиям социума;• обеспечение непрерывности общего и сионального  образо-вания.       

1.2. Виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения 

Наименование органа, 

осуществляющего ведение лицевого 

счета по иным субсидиям

Юридический адрес

руб (с точностью до второго десятичного знака)Единицы измерения:

1.1. Цели деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, иными нормативными (муниципальными) правовыми актами и уставом учреждения



№ 

стр.

01

02

03

04

06

07

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

27

28

29

приобретению основных средств

приобретению нематериальных активов

пособиям по социальной помощи населению

арендной плате за пользование имуществом

работам, услугам по содержанию имущества

прочим работам, услугам

в том числе по ремонту учреждения

начислению на выплаты по оплате труда

транспортным услугам

безвозмездным перечислениям организациям, за 

исключением государственных и муниципальных

26

коммунальным услугам

услугам связи

заработной плате

прочим выплатам по оплате труда

из них:

за счет бюджетных средств

в том числе по:

по доходам, полученным от платной и иной приносящей доход 

дебиторская задолженность по расходам, всего:

дебиторская задолженность по доходам, всего:

09

из них:

по доходам, полученным за счет бюджетных средств

в том числе:

Финансовые активы, всего

приобретенного учреждением за счет выделенных 

собственником имущества учреждения средств

из них:

стоимость особо ценного движимого имущества
10 833 515,68

закрепленного собственником имущества за 

учреждением на праве оперативного управления

08

в том числе: 

стоимость движимого муниципального имущества 14 353 357,78

в том числе:

закрепленного собственником имущества за учреждением на 

праве оперативного управления
29 356 648,06

приобретенного учреждением за счет выделенных 

10 833 515,68

29 356 648,06

приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от 

платной и иной приносящей доход деятельности

из них:

05

Всего:
43 710 005,84

стоимость недвижимого муниципального имущества

Наименование показателя

балансовая стоимость

Нефинансовые активы

Сумма

остаточная стоимость

2 275 134,62

1 849 136,62

1 849 136,62

12 381 158,70

10 106 024,08

10 106 024,08

65 963,66
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стр.

30

31

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

47

48

49

50

51

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65работам, услугам по содержанию имущества 10 000,00

арендной плате за пользование имуществом

коммунальным услугам 1 651,17

услугам связи 141,01

транспортным услугам

прочим выплатам по оплате труда

начислению на выплаты по оплате труда -247 220,05

из них по:

заработной плате

в том числе:

за счет бюджетных средств

кредиторская задолженность, всего:

прочим расходам

иным выплатам, не запрещенным 

из них:

Обязательства
всего

Всего:

приобретению материальных запасов

приобретение ценных бумаг (для муниципальных 

автономных учреждений, а также муниципальных 

бюджетных учреждений в случаях, установленных 

федеральными законами)

52

в том числе по питанию

транспортным услугам

коммунальным услугам

приобретению нематериальных активов

работам, услугам по содержанию имущества

прочим работам, услугам

пособиям по социальной помощи населению

в том числе по ремонту учреждения

приобретению основных средств

безвозмездным перечислениям организациям, за 

исключением государственных и муниципальных

46

арендной плате за пользование имуществом

услугам связи

приобретение ценных бумаг (для муниципальных 

автономных учреждений, а также муниципальных 

бюджетных учреждений в случаях, установленных 

федеральными законами)

32

начислению на выплаты по оплате труда

иным выплатам, не запрещенным 

за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей 

заработной плате

прочим выплатам по оплате труда

Наименование показателя

в том числе по:

прочим расходам

приобретению материальных запасов

в том числе по питанию

Сумма

в т.ч. простроченная кредиторская задолженность
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стр.

66

67

69

70

71

72

73

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

89

90

91

92

93

95

96

работам, услугам по содержанию имущества 7 127,13

в том числе по ремонту учреждения

приобретению материальных запасов

приобретению нематериальных активов

прочим расходам

приобретение ценных бумаг (для муниципальных 

автономных учреждений, а также муниципальных 

бюджетных учреждений в случаях, установленных 

федеральными законами)

94

в том числе по питанию

иным выплатам, не запрещенным 

законодательством РФ

начислению на выплаты по оплате труда

безвозмездным перечислениям организациям, за 

исключением государственных и муниципальных

88

приобретению основных средств

пособиям по социальной помощи населению

прочим работам, услугам

транспортным услугам

коммунальным услугам

арендной плате за пользование имуществом

услугам связи

прочим выплатам по оплате труда

заработной плате

за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей 

из них по:

иным выплатам, не запрещенным 

прочим расходам

в том числе по питанию

приобретение ценных бумаг (для муниципальных 

автономных учреждений, а также муниципальных 

бюджетных учреждений в случаях, установленных 

федеральными законами)

74

приобретению материальных запасов

приобретению основных средств

приобретению нематериальных активов

безвозмездным перечислениям организациям, за 

исключением государственных и муниципальных

68

пособиям по социальной помощи населению

Сумма

прочим работам, услугам

в том числе по ремонту учреждения

Наименование показателя



 подпрограмма 

"Развитие 

системы 

дошкольного 

образовательния  

на 2014-2016 

годы"

подпрограмма"Обеспечен

ие безопасности 

эксплуатации зданий, 

укрепление материально-

технической базы  

муниципальных 

образовательных 

учреждений", 

ВЦП"Обеспечение 

безопасности 

эксплуатации зданий, 

укрепление материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, в отношении 

которых функции и 

полномочия учредителя 

осуществляет 

администрация 

Октябрьского района 

муниципального 

образования "Город 

Саратов" на 2014 г

 подпрограмма 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергоэффективности 

в организациях 

бюджетной сферы"

подпрограмма 

"Создание 

безбарьерной среды 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения в 

муниципальном 

образовании"Город 

Саратов"на 2014 год

подпрогра

мма 

"Аттестац

ия рабочих 

мест по 

условиям 

труда"

подпрограмма 

"Обучение по 

охране труда 

руководителей и 

специалистов"

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

01 10 459,13 0,00 0,00 0,00 0,00
02 819 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 675 238,00 14 762,00 200 000,00 0,00 0,00

03 819 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00

05 0,00

06 0,00

07 819 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 685 697,13 14 762,00 200 000,00 0,00 0,00

09 358 395,00
10

0,00 0,000,00 0,00

1 800,00

30 692 271,00

прочие выплаты 1 800,00

из них:

заработная плата 31 050 666,00

08

Расходы, всего: (сумма строк 08, 12, 20-22, 27-29)

в том числе:

46 584 199,13 44 856 639,00

поступления в рамках благотворительной деятельности

0,0040 429 767,00 0,0039 963 137,00
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего: 

(сумма строк 09-11)

целевые субсидии (всего) 827 101,00

в том числе:

Поступления (Доходы), всего: (сумма столбцов 4 - n) 

III. Показатели по поступлениям (доходам) и выплатам (расходам) учреждения

Наименование показателя
№ 

стр
Всего

поступления от 

иной приносящей 

доход 

деятельности

поступле

ния от 

реализац

ии 

ценных 

бумаг 

(для 

муницип

альных 

автономн

ых 

учрежден

ий, а 

также 

муницип

альных 

бюджетн

ых 

учрежден

ий в 

случаях, 

установл

енных 

федераль

ными 

законами

)

46 573 740,00 44 856 639,00

субсидии в рамках 

программы "Улучшение 

условий и охрана труда в 

муниципальных 

учреждениях города 

Саратова" на 2014-2016годы 

Остаток средств
1 10 459,13 0,00

субсидии в рамках 

программы 

"Повышение 

энергоэффективности   

и энергосбережения в 

муниципальном 

образовании "Город 

Саратов" на период 

до 2020 года

субсидии в рамках программы "Развитие 

образования в муниципальном образовании 

на 2014-2016годы"

бюдже

тные 

инвест

иции*

*

доходы от 

оказания платных 

услуг***

доходы 

поступающие в 

порядке 

возмещения 

расходов, 

понесенных в 

связи с 

эксплуатацией 

имущества

поступления от оказания учреждением  услуг 

(выполнения работ), относящихся в 

соответствии с уставом учреждения  к его 

основным видам деятельности, 

предоставление которых для физических и 

юридических лиц осуществляется на платной 

основе, а также поступлени

поступл

ения в 

рамках 

благотв

оритель

ной 

деятель

ности

1 3 4

субсидии на 

выполнение 

муниципального 

задания

субсидии на 

предоставление 

питания отдельным 

категориям 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

образовательные 

программы 

начального общего, 

основного общего и 

среднего (полного) 

общего образования 

за счет бюджета 

города

целевые субсидии*

субсидии в рамках 

программы "Создание 

безбарьерной среды 

жизнедеятельности для 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения в 

муниципальном 

образовании"Город 

Саратов"на 2014 год

в том числе

0,00 0,00 466 630,00 0,00

14 762,00 200 000,00

  поступления от реализации ценных бумаг (для муниципальных 

автономных учреждений, а также муниципальных бюджетных 

учреждений    в случаях, установленных федеральными 

законами)

поступления от оказания учреждением услуг (выполнения 

работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его 

основным видам деятельности, предоставление которых для 

физических и юридических лиц осуществляется на платной 

основе, а также поступления 

04 890 000,00

0,00

0,00

0,00

675 238,00

0,00 0,00



11 108 235,00

12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 67 518,00 14 762,00 0,00 0,00 0,00

13

14

15 67 518,00 14 762,00
16

17

18

19 7 500,00

21

22 819 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 549,13 0,00 200 000,00 0,00 0,00

23 101 549,13 200 000,00
24

25 819 601,00 50 000,00
26 819 601,00

28

29

30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31

197 395,00

иные выплаты, не запрещенные законодательством РФ 0,00

из них:

коммунальные услуги

в том числе питание

2 443 537,00 2 361 257,00

приобретение ценных бумаг (для муниципальных автономных 

учреждений, а также муниципальных бюджетных учреждений в 

случаях, установленных федеральными законами)

27

0,00

832 658,00прочие расходы

0,00Остаток средств
3
 (строка 01 + строка 02 - строка 07)

приобретение основных средств 1 092 196,13

Объем публичных обязательств, всего

832 658,00

приобретение материальных запасов 873 051,00

0,00

приобретение нематериальных активов 0,00

пособия по социальной помощи населению

1 965 247,13

работы, услуги по содержанию имущества 197 395,00

0,00

безвозмездные перечисления организациям, за исключением 

государственных и муниципальных

20

арендная плата за пользование имуществом 0,00

в том числе ремонт учреждения 0,00

прочие работы, услуги 649 448,00

0,00

641 948,00

транспортные услуги 0,00

услуги связи 66 147,00 66 147,00

из них:

начисления на выплаты по оплате труда 9 377 301,00 9 269 066,00

оплата работ и услуг, всего: (сумма строк 13-17, 19) 3 356 527,00 3 266 747,00

819 601,00

790 647,00

3 450,00

794 097,00

Справочно:

поступление нефинансовых активов, всего: (сумма строк 23-25)


